
 
 
 

D E C R E T O   N° 0249/2024 

Funes, 10 de septiembre de 2024- 

VISTO: 

 Expediente administrativo N° 94049 “ compra de camión con caja volcadora”; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que se ha dado cumplimiento al Pliego de Bases y Condiciones aprobado por Decreto N° 
0208/2024 así como a las demás normas reglamentarias en vigencia; 
 Que se han presentado los siguientes oferentes: Luis J. Scorza y Cia SA, Oscar Scorza 
equipos y servicios SRL; 
 Que habiendo tomado la intervención que le compete a la Comisión Evaluadora, y 
analizada las ofertas y calidades, según surge del acta de la Comisión, la misma sugiere 
Preadjudicar a la Empresa Oscar Scorza equipos y servicios SRL priorizando el principio económico 
por aparecer como la mas conveniente para el Municipio en función a los costos finales, por 
cotizar conforme al Pliego de Bases y condiciones y por cumplimentar con la parte técnica 
solicitada en el pliego;  

Que se ha PREADJUDICADO mediante Decreto N°0235/2024 a la firma Oscar Scorza 
equipos y servicios SRL; 
           Que no se han verificado impugnaciones a la pre adjudicación, encontrándose vencidos 
los plazos para realizarlos; 

 Por ello, y en uso de sus atribuciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE FUNES 

DECRETA: 

            ARTÍCULO 1º) ADJUDIQUESE el Concurso de Precios N° 009/2024 para “… la compra 

de camión con caja volcadora mediante la modalidad de Concurso de Precios, en función de las 

disposiciones de la Ordenanza N° 1767/24…” a la empresa Oscar Scorza equipos y servicios SRL 

CUIT N° 30-70832128-8, por un total de $ 135.704.000 pesos ciento treinta y cinco millones 

setecientos cuatro mil con 00/100 IVA incluido, en un todo de acuerdo al pliego respectivo y a la 

oferta presentada. 

 

ARTÍCULO 2º) IMPUTESE a la partida “Erogaciones de capital- Bienes de capital- 

Rodados”  del presupuesto vigente, el gasto que origine el cumplimiento del presente Decreto. 

 

ARTÍCULO 3º) Regístrese, notifíquese, dese copia y archívese. 


	D E C R E T O   N  0249/2024
	Funes, 10 de septiembre de 2024-

	Que se ha PREADJUDICADO mediante Decreto N 0235/2024 a la firma Oscar Scorza equipos y servicios SRL;

